

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Самбекская средняя общеобразовательная школа имени В.М. Петлякова

346872, Ростовская область, Неклиновский район, с. Самбек, ул. Кооперативная 24. тел: 8(86347)2-61-98, email: sambeksc@mail.ru

ПРИКАЗ

17.11.2022 Γ. № 200

О допуске сотрудников МБОУ Самбекской СОШ к обработке персональных данных.

В целях соблюдения требований безопасности при обработке персональных данных в информационных системах муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Самбекской средней общеобразовательной школы имени В.М. Петлякова (далее – МБОУ Самбекская СОШ)

приказываю:

1. Автоматизированные рабочие места, обрабатывающие персональные данные разместить муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении Самбекской средней общеобразовательной школе имени В.М. Петлякова по адресу: 346872, Ростовская область, Неклиновский район, село Самбек, улица Кооперативная, 24.

Двери помещений, в которых установлены средства защиты информации, оборудовать замками, гарантирующими надежное закрытие в нерабочее время. Исключить возможность неконтролируемого проникновения или пребывания в помещениях, в которых установлены средства защиты информации, посторонних лиц.

- 2. К обработке персональных данных допустить следующих сотрудников:
- Заместитель директора по УВР Дмитриева Ольга Сергеевна;
- Заместитель директора по ВР Ручка Галина Владимировна;
- Секретарь школы Бондаренко Елена Александровна;
- Делопроизводитель Давыденко Валерия Анатольевна;
- Инженер-электроник Кривов Ярослав Александрович;
- Экономист Шафиева Ольга Викторовна;
- Старшая вожатая Фоменко Карина Вадимовна.
- 3. На указанных в пункте 2 настоящего Приказа сотрудников возложить ответственность за сохранность носителей персональных данных и средств защиты информации.
- 4. Допуск работников к обработке персональных данных осуществлять только после проведения с ними инструктажа по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных.
- 5. Секретарю школы Бондаренко Е.А. довести приказ до сотрудников МБОУ Самбекской СОШ в части их касающейся.
 - 6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
 - 7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ Самбекской СОШ		А.В. Ручка
С приказом ознакомпенті.		